
УКАЗ
ГУ Б Е РН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

13 мая 2024 года №  202-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
здравоохранения, безупречную работу и в связи с Днем медицинского 
работника:

1) поощрить работников Иркутской государственной медицинской 
академии последипломного образования -  филиала федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Российская медицинская 
академия непрерывного профессионального образования» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАР ДЫМОВУ - заведующую кафедрой эндокринологии
Татьяну Прокопьевну доктора медицинских наук, профессора;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАТОРОЕВУ - профессору кафедры онкологии доктору
Юрию Климентьевичу медицинских наук;

2) поощрить работников областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Иркутский городской перинатальный центр 
имени Малиновского М.С.»:



2

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ФЕДАШ - врача-неонатолога отделения
Марию Михайловну новорожденных;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОНДАРЕНКО - операционной медицинской сестре
Марине Степановне операционного блока № 1;

3) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Иркутская станция скорой медицинской помощи»:

БОРИСОВОЙ - врачу скорой медицинской помощи;
Светлане Георгиевне

КАТАНАЕВОЙ - врачу скорой медицинской помощи;
Инне Юрьевне

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Железногорская районная больница»:

КОННЫХ - старшей медицинской сестре
Антонине Борисовне Рудногорского филиала;

КРАСНОШТАНОВОИ - фельдшеру -  офтальмологу поликлиники;
Ольге Леонидовне

5) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
областного государственного автономного учреждения здравоохранения
«Иркутская городская клиническая больница № 9»:

МАЛЬЦЕВОЙ - акушерке женской консультации
Алене Николаевне поликлиники;



3

МАРТЫНОВОЙ 
Ларисе Анатольевне

медицинском сестре участковой 
терапевтического отделения № 1
поликлиники;

МАШЕЕВОИ 
Инессе Даниловне

ЦВЕТКОВОЙ 
Светлане Николаевне

медицинском сестре отделения 
первичной специализированной
медико-санитарной помощи
поликлиники;

врачу-педиатру участковому
педиатрического отделения № 1
консультативно-диагностического 
отделения детской поликлиники;

6) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ВОРОНЦОВОЙ 
Ларисе Викторовне

ГОНТАРЬ
Елене Владимировне

ГРИГОРЬЕВОЙ 
Лидии Викторовне

ЕГОРОВОЙ 
Ольге Михайловне

- заведующему фельдшерско-акушерским 
пунктом -  фельдшеру областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Усть-Удинская районная больница»;

- лаборанту судебно-биологического 
отделения государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Иркутского 
областного бюро судебно-медицинской 
экспертизы;

- медицинской сестре палатной 
хирургического отделения областного 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Осинская 
районная больница»;

- старшей медицинской сестре
педиатрического отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Аларская 
районная больница»;



4

КАРМАЗИНОВОЙ 
Наталье Вячеславовне

ПОНОМАРЕВОЙ 
Ольге Александровне

РУДАКОВОЙ 
Галине Ивановне

САМЫКИНОЙ 
Ольге Анатольевне

САНАРОВОЙ 
Наталье Михайловне

ТИТОВОЙ
Елене Анатольевне

медицинскому лабораторному
технику (фельдшеру -  лаборанту) 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутское 
областное патологоанатомическое
бюро»;

заведующему лабораторией -  врачу 
клинической лабораторной
диагностики клинико-диагностической 
лаборатории № 3 государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутский областной 
центр по профилактике и борьбе 
со СПИД и инфекционными 
заболеваниями»;

врачу-стоматологу-терапевту областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Братская 
стоматологическая поликлиника № 3»;

преподавателю областного
государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения «Братский медицинский
колледж»;

старшей акушерке женской консультации 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская 
больница № 6»;

медицинской сестре отделения 
ортопедической стоматологии
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутская областная 
стоматологическая поликлиника»;



5

ТОЛСТОУХОВОЙ - заведующей педиатрическим
Ларисе Валентиновне отделением -  врачу-педиатру областного

государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Зиминская городская больница».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


